
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1030 – Páginas 02 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

PORTARIA Nº 62/2021 
PORTARIA Nº 63/2021 
PORTARIA Nº 64/2021 
RETIFICAÇÃO: EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 62/2021 
 

Nomear servidor que menciona e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear FRANCISCO DIOGINEY TAVARES DE SOUSA, 
portador da Carteira de Identidade nº 035518802008-9 SSP/MA e CPF nº 
603.079.133-84 para o cargo de Fiscal de Contrato, nas Secretarias de 
Administração e Infraestrutura deste Município. 
 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 22 dias do 
mês de junho de 2021. 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 
 

PORTARIA Nº 63/2021 
 

Nomear servidor que menciona e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear TULIO PEREIRA VERA, portador da Carteira de 
Identidade nº 4014799 SSP/MA e CPF nº 617.938.353-73 para o cargo de Fiscal 
de Contrato, na Secretaria de Educação deste Município. 
 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 22 dias do 
mês de junho de 2021. 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
PORTARIA Nº 64/2021 
 

Nomear servidor que menciona e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de 
suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Nomear JEFERSON ARAUJO SILVEIRA, portador da Carteira 
de Identidade nº 059904412016-7 SSP/MA e CPF nº 085.286.763-82 para o 
cargo de Fiscal de Contrato, na Secretaria de Saúde deste Município. 
 
 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
  
 Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 22 dias do 
mês de junho de 2021. 

 
Marlon Saba de Torres 

Prefeito Municipal 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 
 

RETIFICAÇÃO 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 01/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N° 05/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 02/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N° 06/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 03/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N° 07/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 04/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

PASSAGEM FRANCA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1030 – Páginas 02 

www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 2  

FORNECIMENTO N° 08/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 05/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N° 09/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 
 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO PRESENCIAL N.º 039/2019 – Processo 
Administrativo 001.1211/2019, informa a todos os interessados que a 
Ratificação publicado no Diário Oficial MUNICIPAL nº 0655, segunda-feira, 27 
de JANEIRO de 2020 (PÁG. 02/03), onde LEU-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO 
DE FORNECIMENTO N° 06/2020. LEIA-SE: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO N° 10/2020. Passagem Franca – MA, 01 de Julho de 2021. 

 
 


		2021-07-05T21:27:05-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131


		2021-07-05T21:27:22-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




